
Terça-feira, 05 de agosto de 2025 às 08:13, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 7465151: PORTARIA 268 2025

ENTIDADE

Prefeitura Municipal de Botuverá

MUNICÍPIO

Botuvera

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:7465151

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:7465151


PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUVERÁ

   

                           

PORTARIA Nº 268/2025

Altera dispositivos das Portarias nºs
231, 232 e 233/2025, que nomeiam
os  membros  dos  Conselhos
Municipais  de  Turismo,  Cultura  e
Esportes,  respectivamente,  para  o
biênio 2025–2027.

O Prefeito Municipal de Botuverá, no uso de suas atribuições legais, com base
no Art. 73, VII e XV da Lei Orgânica Municipal e Leis Municipais nºs 1.412,
1.413 e 1.414, todas de 08 de dezembro de 2017;

RESOLVE:

Art. 1º O inciso II do art. 1º da Portaria nº 231/2025 (Conselho Municipal de
Turismo) passa a vigorar com a seguinte redação:
II – Representante da Secretaria de Turismo:
Titular: Margarete Terezinha Leitis
Suplente: Laise Caroline Barni

Art. 2º O inciso III do art. 1º da Portaria nº 231/2025 passa a vigorar com a
seguinte redação:
III – Representante dos condutores turísticos:
Titular: Álvaro Bueno
Suplente: Adilson Zabel

Art. 3º O inciso II do art. 1º da Portaria nº 232/2025 (Conselho Municipal de
Cultura) passa a vigorar com a seguinte redação:
II – Representante da Secretaria de Cultura:
Titular: Margarete Terezinha Leitis
Suplente: Laise Caroline Barni

Art. 4º O inciso IV do art. 1º da Portaria nº 232/2025 passa a vigorar com a
seguinte redação:
IV – Representante do NDL de Botuverá Local:
Titular: Vinicius Pedrini Colombi
Suplente: Faustino Venzon

Art. 5º O inciso III do art. 1º da Portaria nº 233/2025 (Conselho Municipal de
Esportes) passa a vigorar com a seguinte redação:
III – Representante das Associações, Clubes Desportivos:
Titular: Bruno José Costa
Suplente: André Juliano Graf

Rua João Morelli, 66 – Fone/Fax (047) 3359-3200 - Centro – 88.295-000 – Botuverá - SC
Internet:  www.botuvera.sc.gov.br       



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUVERÁ

   

                           

Art. 6º O inciso V do art. 1º da Portaria nº 233/2025 passa a vigorar com a
seguinte redação:
V – Representante da ACIBR:
Titular: Lauro Dalcegio
Suplente: Marcelo Bosio

Art.  7º  As  demais  disposições  das  Portarias  nºs  231,  232  e  233/2025
permanecem inalteradas.

Art. 8º - Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 9º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Botuverá (SC), 05 de agosto de 2025.

Victor Jose Wietcowsky
      Prefeito Municipal 

Rua João Morelli, 66 – Fone/Fax (047) 3359-3200 - Centro – 88.295-000 – Botuverá - SC
Internet:  www.botuvera.sc.gov.br       


		2025-08-05T11:13:18+0000




